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»ŽELEL SI, DA BI PASEL JAGNJETA«
Mesec junij je zelo bogat v smislu kr-

ščanskih praznovanj. V mesecu, ko se še 
posebej priporočamo Srcu Jezusovemu 
s pobožnostjo vrtnic, praznujemo najprej 
zapovedani praznik svetega Rešnjega Tele-
sa in Krvi, praznika presvetih Src Jezusove-
ga in Marijinega in konec meseca še praznik 
dveh stebrov Cerkve, praznik apostolov Petra 
in Pavla, ko škofje posvečujejo nove diakone in 
nove duhovnike. V zadnjem času me je pogosto 
spremljala pesem, ki jo je še posebej rad prepeval 
pokojni nadškof Alojz Uran: Želel si, da bi pasel ja-
gnjeta. Kakor je Gospod želel, da je apostol Peter 
trikrat izpovedal, da ga ljubi in mu nato zaupal njegova jagnjeta, tako tudi vsa-
kega izmed nas vabi, da bi odgovoril njegovemu povabilu, naj hodi za njim in 
pase njegova jagnjeta. Vsak izmed nas ima in živi svoj poklic. Božji klic je tako 
klic v duhovništvo kot tudi v zakonski stan. Vsak je poklican k temu, da izpolni 
tisto poslanstvo, ki mu je pripravljeno že od začetka. Čeprav Bog kliče veliko 
fantov in deklet, da bi mu sledilo po poti, pa mnogi nimajo poguma, da bi nare-
dili dokončno odločitev, nimajo prave opore doma, v župniji, da bi se odločili za 
ta korak. Tisti, ki so ta korak že storili in so pri koncu priprave na duhovništvo, 
bodo 29. junija prejeli zakrament mašniškega posvečenja. Letos bosta posve-
čena samo dva duhovnika za celo Slovenijo. Zato vas vse vabim, da pomnoži-
mo molitev za nove duhovne poklice, da ne bo zmanjkalo delavcev v Božjem vi-
nogradu. Še posebno pa se lahko na ta praznik priporočimo apostoloma Petru 
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OSEBA TA MESEC

MATEJA SEVER
... po poklicu diplomirana medicinska se-

stra, zaposlena v UKC Ljubljana. Od leta 2008 
živim na Igu s svojo hčerko Brino. Pogosto me 
lahko vidite po okoliških vaseh, kjer spreha-
jam svojo psičko Luno. Svoj prosti čas rada 
posvečam hčerki. To je lahko kot »družinski 
sprehod«, kot temu sami rečeva, ogled ka-
kšnega filma, zelo rada potujem in berem. 

Najraje sem doma ob nedeljah. Dan se 
začne s skodelico kave in nekaj stranmi knji-
ge, potem pa obisk svete maše in po maši 
klepet s prijatelji ob skodelici kave ali čaja 
pred župniščem. V naši župniji sem Martino-
va animatorka. Ob odsotnosti katerega od bralcev preberem tudi berilo pri 
sveti maši. Zaradi slabih izkušenj, ki sem jih doživela v cerkvi v mladosti in 
predvsem, ker imam rada delo z mladimi, sem se odzvala povabilu in posta-
la tudi birmanska animatorka. Vloga mi je predstavljala velik izziv in nadvse 
hvaležna sem za priložnost, ki mi je bila dana.

in Pavlu. Sveti Peter je bil postavljen za prvega papeža in je s svojo odločnostjo 
in s trdno ukoreninjenostjo v Kristusa vodil prvo Cerkev skozi mnoge preizku-
šnje. Sveti Pavel pa je prvi ponesel evangelij izven meja Izraela. Da posveče-
nje poteka ravno na praznik svetih apostolov Petra in Pavla, ima zelo globok 
pomen. Peter in Pavel veljata za »stebra Cerkve« in vsak na svoj način pona-
zarjata mesto duhovniške službe v Cerkvi. Evangeliji nam govorijo o Petru kot 
skali. Podoba skale je podoba trdnosti in zvestobe. Petru je bilo zaupano, da 
trdno varuje krščansko izročilo, da kristjani prenašamo naprej neokrnjeni nauk, 
kot nam ga je izročil Kristus. Cerkev potrebuje duhovnike, ki bodo z neizčrpno 
požrtvovalnostjo in gorečnostjo apostola Pavla v svet ponesli evangelij in pri-
čevali za Kristusa. V svetu, ki se vedno bolj oddaljuje od krščanskega izročila, 
potrebuje Cerkev dobrih duhovnikov in škofov, ki bodo skrbeli, da Jezusov glas 
med ljudmi ne bo zamrl. Zato molimo za vse, ki bodo letos prejeli zakrament 
svetega reda, da bodo postali goreči in vztrajni pričevalci za Kristusa.

Janez Pavel Šuštar, kaplan
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V današnjem času si ne predsta-
vljam življenja brez vere. Pogosto 
razmišljam, ali je dovolj reden obisk 
svete maše ob nedeljah in zapoveda-
nih praznikih, post, spoved, molitev, 
opravljanje dobrih del. Ali je to dovolj 
dober zgled kristjana v času, ko je vse 
usmerjeno v materialne dobrine? Vse-
kakor mislim, da moramo biti starši in 
tudi animatorji vzgled mladim, nji-
hova trdna opora na katero se lahko 
oprejo, ko nas potrebujejo. Vera nam 
daje upanje na boljše življenje. Sveta 
maša pa predstavlja hrano za dušo. 
Če v to zamesiš še dobre medsebojne 
odnose, kot smo jih imeli tudi v bir-
manski skupini, potem je to recept za 
kvalitetno krščansko življenje. 

Pogosto se pregovarjam s svojo 
hčerko, ker večji del sobote preživi v 
župnišču. Najprej skavti, mladinska 
skupina, potem še animatorji. Kaj pa 
sobotna domača opravila, odgovor-
nosti doma in drugo? Pa vendar mi-
slim, da smo starši s svojo vzgojo in 
verskim življenjem vzgled otroku, da 
tudi sam vztraja v veri in da je vera 
tista, ki mu pomaga skozi življenje v 

dobrem in slabem. Če me vprašate, 
če otrokom vera koristi, lahko rečem, 
seveda! Vsak vikend točno vem, da je 
moja hči na varnem, v zdravem oko-
lju, v družbi otrok s podobno vzgojo, 
med podobno mislečimi ljudmi, ki se 
namesto slabih navad in brezciljne-
ga porabljanja časa, povezujejo med 
seboj in hodijo po poti krščanskega 
življenja.

Samo želim si lahko, de sem hčeri 
in tudi »svojim birmancem« pokazala 
in dokazala, da je življenje v veri pra-
va pot. Če se bomo še naprej srečevali 
ob nedeljah in zapovedanih praznikih 
v cerkvi, če bom deležna še kakšne 
vzpodbude za svoj trud, potem je 
moja naloga opravljena. Seveda na 
rezultat vpliva tudi sodelovanje bir-
mancev. Brez njihove energije, na-
vihanosti, dobre volje in pozitivnega 
odnosa nam ne bi uspelo. Bili so kra-
sni in želim jim, da jih darovi Svetega 
Duha uspešno vodijo skozi življenje.

Mateja, hvala za ves prostovoljni 
trud in čas, ki ga nameniš mladim v 
naši župniji.

mjg
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Z ŽALOSTNIMI ZVON ŽALUJE,  
SE Z VESELIMI RADUJE

Trije stoletniki v fari 
Svetega Martina na Igu, 
veliki (1819kg), srednji 
(892kg) in mali (562kg)  
zvonovi v ižanskem zvoni-
ku praznujejo v letošnjem 
letu častitljivo obletnico 
obstoja. 12. maja 1923 se 
je namreč zgodil na Igu ve-
lik dogodek. V ižansko faro 
so pripeljali zvonove, ki so jih nasle-
dnji dan, 13. maja 1923, blagoslovili in 
namestili v zvonik. Od takrat naprej 
kličejo in vabijo v cerkveno občestvo 
vse farane, da pridejo k sv. Martinu in 
prosijo, se zahvalijo, se potožijo ali 
samo pogovorijo z Bogom. Ko jih po-
slušamo, pa se ne sliši samo treh zvo-
nov, ampak štiri. Četrti je bil nakna-
dno nabavljen leta 1970 in se imenuje 
navček, tehta pa 360 kg.

Kadar se pripravlja k prazniku, 
se ne sliši samo zvonjenje, ampak 
tudi pritrkavanje (klenkanje) za ka-
terega poskrbijo naši pritrkovalci: 
Jernej Smole na navčku, Anže Zorko 
na malem zvonu, Žiga Drnovšek na 
srednjem zvonu in Roman Smole na 
velikem zvonu. Igranje na tako staro 
glasbilo je zelo velika čast, veselje in 
zadovoljstvo, zato se ob tej priliki za-
hvaljujemo našim prednikom, da so 
kupili tako močno glasbilo. Obenem 

pa naprošamo morebitne 
kandidate, ki imajo vese-
lje in bi radi zaigrali na to 
glasbilo, da se opogumijo 
in stopijo v kontakt z enim 
od pritrkovalcev. Veseli vas 
bomo.

Lepo naključje je, da je 
13.maja tudi god Fatimske 
matere Božje, ki se je leta 

1917 večkrat prikazala trem pastirč-
kom, jim razodela veličastje Boga in 
opozorila na grozote, ki so prihajale 

na svet. Še ena zanimivost je, da je 
bil 13.maja 1923 razvit prapor Prosto-
voljnega gasilskega društva Ig. Lep 
dokaz, da Bog različne dogodke in 
ljudi lepo povezuje v celoto. 

Roman Smole
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KAPLAN JANEZ PAVEL JE ROMAL PO SVETI DEŽELI
Obisk Svete dežele ali Izraela obi-

čajno pusti v nas neizbrisljivo sled.  
Hoditi in obiskovati kraje, kjer so hodi-
li sveti možje – preroki, kjer je deloval 
Jezus in apostoli, je prav posebno doži-
vetje. Branje Božje besede dobi druga-
čen predznak, saj si lahko posamezni 
odlomek tako v živo predstavljamo. 

Na postni petek, 24. marca je zelo 
slikovito predstavil svoje romanje v 
Sveto deželo, naš kaplan Janez Pavel 
Šuštar. V Sveti deželi se je mudil 14 
dni, saj so romarji obiskali kraje iz sta-
re in nove zaveze.  V učilnici v župnišču 
smo se zbrali župljani, ki smo želeli sli-
šati in videti vtise iz Jordanije, Egipta 
in Izraela. 

Romanje se je začelo v starozave-
znih deželah, kjer so potovali po sle-
deh izvoljenega ljudstva in si poskušali 
predstavljati življenje Izraelcev pred 
več kot 3500 leti. Ob pusti 
puščavski pokrajini so podo-
življali in občudovali Božjo 
prisotnost med Izraelskim 
ljudstvom, kako se je izvo-
ljeno ljudstvo upiralo in Bož-
jo potrpežljivost z njimi. Prvi 
pomemben kraj, kjer so se 
romarji ustavili, je bil rojstni 
kraj preroka Elije, največje-
ga starozaveznega preroka, 
v Tebši. Tega mogočnega 
preroka so spremljali tudi 

na goro Sinaj, kjer je preživel 40 dni 
svojega izgnanstva iz Izraela. Ta gora 
pa ima tudi zelo pomembno mesto 
tako v judovstvu kot tudi v krščanstvu, 
saj je na tej gori Bog prvič dal ljudstvu 
usmeritev in vodila za življenje, kako 
naj živijo, da bodo dobri in vedno slu-
žili Bogu, njihovemu rešitelju. Ta vodi-
la sta dve kamniti tabli desetih zapo-
vedi. A z novimi »omejitvami« se tudi 
pojavijo tudi že prvi veliki prekrški, saj 
ljudstvo (pre)hitro pozabi na Boga, ki 
jih je rešil iz sužnosti in začnejo časti-
ti poganske bogove. Romarji so se ob 
branju teh odlomkov iz 1 Mojzesove 
knjige spominjali tudi vseh Božjih do-
tikov v njihovem življenju, kako jih je 
reševal v svojem življenju pred njihovi-
mi sužnostmi v grehu in praznoverju. 
Vzpon na goro Sinaj je bil vrhunec po-
potovanja po starozaveznih deželah in 

hkrati tudi zadnji postanek 
pred vstopom v Sveto deže-
lo. Po vsem čakanju, ki so ga 
imeli na meji med Jordanijo, 
Egiptom in Izraelom, ter na-
tančnemu pregledu, česar v 
Evropi nismo več vajeni, so 
vstopili v državo Izrael. Tam 
so se jim pridružili tudi drugi 
romarji po Sveti deželi, ki so 
se odločili samo za novoza-
vezni del romanja. 
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Če je bil prvi del romanja precej 
umirjen, saj so bile razdalje med po-
sameznimi kraji velike in pokrajine 
precej enoznačne puščavske, se je s 
prihodom v Betlehem to spremenilo. 
V Sveti deželi je ohranjenih izredno 
veliko krajev, ki so tesno povezani z 
Jezusom, zato so obiskali le tiste, ki 
imajo veliko težo v krščanskem sve-
tu in življenju. To so Betlehem, kraj 
Jezusovega rojstva, Nazaret, kraj Je-
zusovega odraščanja, Kafarnaum in 
Jeruzalem, kraja Jezusovega javnega 
delovanje in največjih skrivnosti v kr-
ščanski veri – njegove smrti in vstaje-
nja. Vsi ti kraji so pomembni tudi, saj je 
vsak izmed njih povezan tudi z Jezuso-
vim delovanjem v zakramentih: v Kani 
Galilejski je Jezus na svatbi naredil prvi 
čudež in slavil zakrament svetega za-
kona. Kot spomin na poročni dan, so si 
zakonski pari ponovno obudili spomin 
na poročni dan in prejeli blagoslov. Na 
goro blagrov so obnovili Jezusov go-
vor, ki je »program« za življenje vsa-
kega kristjana. Na tem mestu je Jezus 
večkrat učil apostole in jim v prilikah 
razlagal skrivnosti Božjega kraljestva. 
Kaplan Janez Pavel nas je spomnil na 
vse blagre, ki so zapisani v Matejevem 
evangeliju. Ob Galilejskem jezeru ob 
branju božje besede so se spominjali 
čudežev ob ribah in dveh hlebih kruha, 
ki je predpodoba zakramenta svete 
evharistije. Reka Jordan ima zelo po-
membno vlogo pri zakramentu svete-
ga krsta, saj so njeni bregovi doživeli 

prvo Božje razodetje v novi zavezi. Tu 
se je pričelo krščevanje, Janeza Krstni-
ka, Jezusa in vseh katoličanov. Tako so 
obnovili tudi svoje krstne obljube in se 
ponovno odpovedali hudemu duhu in 
izpovedali vero v troedinega Boga. Na 
gori Sion v Jeruzalemu sta danes dve 
svetišči: cerkev Marijinega zaspanja 
in cerkev zadnje večerje. Romarji so 
obiskali obe cerkvi in se vsi duhovni-
ki v dvorani spominjali postavitve Sv. 
Evharistije, ki smo se je nedavno spo-
minjali v velikonočnem tridnevju, na 
veliki četrtek.

Obiskali so Betlehemske poljane 
in Baziliko Božjega rojstva. Obudili so 
spomin na jaslice in na sveto družino. 
Zanimiva je pripoved obiska votline 
mleka. Po zelo starem izročilu naj bi 
na tem kraju nekaj časa prebivala De-
vica Marija. Legenda pripoveduje, da 
je Božja Mati tu dojila Jezusa in ji je pri 
tem kaplja deviškega mleka padla na 
tla. Na tem kraju se zakonski pari, ki ne 
morejo imeti otrok, priporočajo Mariji 
za dar materinstva.

Obiskali so Betanijo, kraj, kjer so 
živeli Jezusovi tesni prijatelji Marta, 

foto: Janez Kotar
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Marija in Lazar. Tam so se spustili v La-
zarjev grob in ob branju odlomka iz Ja-
nezovega evangelija obnovili Jezusovo 
zadnje veliko znamenje in razodetje, 
ki ga je naredil preden je trpel, umrl 
in vstal od mrtvih. Z obuditvijo Lazar-
ja od mrtvih je pokazal, da je Bog, ki 
ima oblast nad smrtjo in se razodel kot 
vstajenje in življenje. S tem je tudi že 
nakazal svoje vstajenje od mrtvih.

Obiskali so Jeruzalem, se sprehodili 
po Via dolorosa, ali poti, kjer je Gospod 
nosil trpel krvavi pot. V času priprave 
na Veliko noč so bile slike z vrta Getse-
mani, Oljske gore in cerkve Jezusovega 
groba, še posebno žive. Dolina potoka 

Cedron, kot poje postna pesem, (potok 
Cedron žalostno šumi), je danes popol-
noma suha. Slike in doživeta pripo-
ved Janeza Pavla, so udeležencem te 
predstavitve osvežile spomin na Sveto 
deželo. Bazilika smrtnega boja ali cer-
kev narodov je postavljena na tej gori. 
Verniki se ustavijo ob skali, kjer je Je-
zus na gori molil k svojemu Očetu. Od 
vrta Getsemani so se podali tudi Oljsko 

goro. Tam so si v Karmeli-
čanskem samostanu ogle-
dali Gospodovo molitev 
Oče naš, ki je nameščena na 
150 tablicah v različnih jezi-
kih sveta.

Duhovno bogato roma-
nje svete dežele je Janez 
Pavel zaključil z mislijo, da 
bi moral vsak kristjan enkrat 
obiskati Sveto deželo, saj 
potem branje Božje besede 
in Svetega pisma dobi čisto 

drugačno sliko. V živo se sprehajamo 
po poteh, kjer so hodil preroki, Jezus 
in njegovi učenci, Marija in vsi ostali 
svetniki.

Povzela Andreja Zdravje in Janez 
Pavel Šuštar

foto: Janez Kotar

fo
to

: J
an

ez
 K

ot
ar



8

ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
Pri krstu je postal Božji otrok Filip 

Šteblaj, ki s starši Boštjanom Štebla-
jem in Anjo Opara živi v Iški vasi 81. 
Novokrščencu želimo, da bo vesel 
Božji otrok in velik blagoslov svojim 
staršem in vsej vasi.

Z zakramentom svetega zakona 
sta posvetila svojo zvezo Matic Prin-
čič, in Lucija Podržaj. Mladoporočen-
cema, ki sedaj živita na Dunaju, želi-
mo obilo Božjega blagoslova in po-
moči pri skupnem življenju. Naj vaju 
Gospod blagoslovi z otroki. 

Pri sveti birmi, ki jo je podelil lju-
bljanski pomožni škof Franc Šuštar, 
je bilo 27.4.2023 na Igu 50 otrok in na 
Golem 10 otrok. Vsem prejemnikom 
Svetega Duha želimo odprtosti za 
Božje navdihe. Nekateri so se že od-
ločili za srednjo šolo, drugi se bodo 
prihodnje leto. Naj bo odločitev mo-
dra. Imejte pa tudi moč, za prema-
govanje vseh ovir v življenju. Darovi 

Svetega Duha so: dar modrosti, dar 
moči...

Pri prvem obhajilu je bilo v nede-
ljo, 14. maja, na Igu 20 otrok. V ne-
deljo, 21.maja, pa na Golem 8 otrok. 
Otrokom želimo iskrenega prijatelj-
stva z Jezusom.

DOGODKI PRED NAMI
	z 29. maj: binkoštni ponedeljek in 

praznik Marije, Matere Cerkve.
	z 31. maj: sklep šmarnic in praznik 

Obiskanja devica Marije.
	z 1. junij: začetek pobožnosti vrtnic. Ta 

dan bo na Rakovniku, v kapeli Lurške 
Matere Božje ob 20h zaključni večer 
Mesta na gori. Gostje bodo Stična 
bend in duhovnik Martin Golob.

	z 2. junij: prvi petek. Dopoldne 
obiščemo bolnike in starejše na 
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domu. Zvečer od 18.30 bomo na 
Igu molili pred Najsvetejšim in ob-
novili posvetitev Jezusovemu srcu.

	z Po sveti maši bo koncert ženske-
ga zbora Perunike. Lepo vabljeni k 
poslušanju.

	z 3. junij: prva sobota. Zjutraj bomo 
na Igu od 7.30 skupaj molili pre-
mišljevalni rožni venec in obnovili 
posvetitev Marijinemu Brezmade-
žnemu srcu. Lepo vabljeni k pobo-
žnosti prvega petka in sobote tudi 
na Kurešček. Tam je sveta maša na 
prvo soboto vedno ob 10h.

	z 4. junij: nedelja Svete Trojice.
	z 8. junij: Sveto Rešnje telo in Sveta 

Rešnja kri. To je zapovedan pra-
znik, ki ga praznujemo tako, da ne 
delamo težkih del in gremo k sveti 
maši. Sveta maša na Igu bo pove-
zana tudi s procesijo Svetega Re-
šnjega Telesa. Vabljeni k sodelova-
nju gasilci, narodne noše, skavti, 
pritrkovalci, pevci in ministranti, 

ter seveda nosači bander, neba in 
luči. Otroke in starše prosimo za 
posipanje cvetja pred oltarji. Sveta 
maša bo tudi ob 18h na Pijavi Gori-
ci in ob 19.30 na Golem.

	z 9. junij: Primož in Felicijan. Sveta 
maša ob 18h v Iški.

	z 11. junij: 10. nedelja med letom. To 
nedeljo bo po nedeljski sveti maši 
na Golem ob 9.30 procesija Svete-
ga Rešnjega Telesa. Pri maši ob 10h 
na Igu bo otroška maša in zaključ-
na maša ob koncu veroučnega leta. 

	z 13. junij: Anton Padovanski, Cer-
kveni učitelj.

	z 16. junij: Srce Jezusovo.

	z 17. junij: Marijino Brezmadežno Srce. 
	z 18. junij: 11. nedelja med letom.
	z 21. junij: Alojzij Gonzaga, redovnik.
	z 24. junij: Rojstvo Janeza Krstnika. 

To soboto bo vseslovensko roma-
nje bolnikov in invalidov na Brezje 
pod okriljem Ognjišča. Mašo ob 
10h bo vodil novomeški škof in 
predsednik Slovenske škofovske 
konference Andrej Saje.
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	z Ta dan bo župnijsko kolesarsko 
romanje. Kolesarji se zberemo pri 
sveti maši ob 8h na Igu, ki bo iz-
hodišče za našo skupno pot. Več 
o tem kolesarjenju preberite v po-
sebnem prispevku.

	z Na državni praznik je obletnica 
posvetitve cerkve na Gornjem Igu. 
Zato bo tam sveta maša že v sobo-
to, ob 17h.

	z 25. junij: 12. nedelja med letom, Dan 
državnosti. Na državni praznik se 
bomo spomnili pri maši ob 10h. Ob 
10h pa bo ta dan maša za domovino 
tudi v Volčjem potoku pri Kamniku, 
ki jo organizira radio Ognjišče.

	z 29. junij: Peter in Pavel, aposto-
la. Mašniško posvečenje ob 9h 
v ljubljanski stolnici. Molimo za 
novomašnike in za nove duhovne 
poklice.

VABILO NA 5. ŽUPNIJSKO KOLESARJENJE
Dan pred praznikom dneva državno-

sti, v soboto, 24.6.2023 ste župljani po-
vabljeni na peto župnijsko kolesarjenje. 

Pred letom dni smo kolesarili po 
Mirnski dolini na Dolenjskem (slika 
spodaj). 

Tokrat bomo kolesarili po poteh naše 
domače župnije. 

Pred začetkom kolesarjenja bomo 
imeli ob 8. uri v župnijski cerkvi sv. Mar-
tina na Igu, sveto mašo za našo domo-
vino - Slovenijo. Izpred župnišča na Igu 
pa se bomo na pot s kolesi odpravili ob 
08:45. Pot nas bo vodila po asfaltnih, 
makadamskih, travniških in deloma 
tudi po gozdnih poteh, večinoma po 
ravnicah Ljubljanskega barja. Ob poti si bomo ogledali tudi nekaj cerkva naše 
domače župnije in izvedeli kaj več o njih. Tako se bomo najprej ustavil pri cer-
kvi sv. Simona in Juda Tadeja na Pijavi Gorici, nato sv. Mihaela v Iški vasi in sv. 
Jedrt v Iški ter na koncu še pri sv. Mohorju in Fortunatu v Mateni.

Dolžina krožne poti je približno 35 km. Okviren čas kolesarjenja je 2 uri in pol 
(skupaj s postanki okoli 4h). Pot je rahlo razgibana. Na celotni poti je treba pre-
magati 180 višinskih metrov. Priporočljiva so gorska, treking ali gravel kolesa. 
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Prijave za žu-
pnijsko kolesarjenje 
zbiramo do četrtka, 
22.6.2023.

Dodatne informa-
cije in prijave na tel. 
št. 068 159 679 (Ja-
nez Škarja).

Če bi bil napove-
dani dogodek zaradi 
neugodne vremen-
ske situacije odpove-
dan oziroma bi bilo 
potrebno podati do-
datne informacije, 
bodo o tem obvešče-
ni vsi prijavljeni. 

Na župnijskem 
kolesarjenju spoštu-
jemo cestno prome-
tne predpise in izleta 
se udeležujemo na lastno odgovornost!

J.Š.

DOGODKI KATOLIŠKE MLADINE
KONCERTI STIČNA BENDA PO SLOVENIJI 

Letošnji 42. festival Stične mladih bo potekal v soboto, 16. septembra, v cister-
cijanskem samostanu Stična na Dolenjskem. Geslo Stične mladih 2023 je ‘Kdo pra-
viš, da sem?’ V pripravi na letošnji festival bomo v naslednjih tednih organizirali tri 
koncerte Stična benda, na katerih bodo mladi lahko v predprodaji kupili vstopnice in 
izdelke Stične mladih. Vstop na koncerte je prost, koncert pa je namenjen vsem, še 
posebej mladim. Koncerti bodo:
	z 15. junija v Ljubljani (točna lokacija bo objavljena naknadno),
	z 16. junija v Ajdovščini (točna lokacija bo objavljena naknadno).



Župnija sv. Martina, Ig, Troštova 12, 1292 Ig

G
la

s
il

o
 ž

u
p

n
ij

e
 s

v
. 

M
a

rt
in

a
, 

Ig

telefon: 01/420 2550

davcna številka: 44520751 
TRR pri NLB: 02058 0253 776 095

e-naslov: zupnija.ig@rkc.si
www.zupnija-ig.rkc.si �0

�5

�2�5

�7�5

�9�5

�1�0�0

12

URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI NA IGU:
ponedeljek od 8h do 9h, sreda od 17h do 17.45, četrtek od 8h do 9h,  
petek od 16h do 17h.

župnik Janez Avsenik  040/789 435 
kaplan Janez Pavel Šuštar 040 98 67 44
dhp. Anton Košir  040/263 547

HILLSONG UNITED KONCERT
V soboto, 3. junija, se bomo udeležili slavilnega koncerta Hillsong UNITED, ki ga v 

Pulju organizira Ez az a nap z Madžarske. Med drugim bosta nastopila tudi skupina 
Svetnik in Matt Maher. Koncert je izredna priložnost za povabilo mladih, saj gre za naj-
bolj znano krščansko glasbeno skupino na svetu. Omogočen bo tudi avtobusni prevoz 
iz Ljubljane (Dolgi most). Vstopnice so na voljo na spletni strani Katoliške mladine.

POLETJE V ORGANIZACIJI KATOLIŠKE MLADINE
Za Poletni teden v Taizéju, ki bo letos potekal v dveh terminih (2.–9. 7. 2023 ter 

20.–27. 8. 2023), in Poletni kamp za birmance in srednješolce (14.–18. 8. 2023) so 
še na voljo prosta mesta. Vabljeni, da mlade spodbudite k prijavi. 

USKOVNIŠKI TEDNI
Salezijanska mladinska pastorala vabi na Uskovniške tedne. Ti bodo:

	z 1. teden: 09. – 15. julij
	z 2. teden: 16. – 22. julij 
	z Termin 23+ : 23. – 29. julij (za mlade med 23. in 35. letom)
	z 3. teden: 6. – 12. avgust (Pohorje)

Prijavite se na spletni strani Uskovniškega tedna.

ORATORIJ 2023. Na Igu bo na temo Hobit 26.6 – 30.6. Na Golem bo tema 
Krudovi. 21.8-25.8. Prijavnici sta bili objavljeni v prejšnji številki Naše župnije. 
Čimprej se prijavite!


